令和７年１１月７日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

        合併 20年、長岡地域を飛び出します！

  「あったか横丁」を川口地域で開催！

市内大学、醸造メーカー、飲食店などからなる「長岡の発酵ミーティング」は、発

酵醸造文化に親しみながら、さまざまな人が結びつき、まちの魅力を高めることを「ま

ちの発酵」と捉えて活動しています。

昨年の２月からアオーレ長岡のナカドマで不定期で開催してきた「あったか横丁」

は、長岡の日本酒や発酵食品を楽しみながら、いろいろな人が出会う機会となってい

ます。

今回、合併２０周年の節目を記念して、川口地域であったか横丁を開催します。川

口ならではの内容を盛り込み、地域内外の交流を図ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともにぜひ取材くださるようお願いします。

HAKKOtripスピンオフ企画「あったか横丁 in 川口」

１ 日時

１１月１５日（土）午後１時～７時

２ 会場

  東川口コミュニティパーク

  （長岡市東川口 603番地１ほか）

３ 内容

発酵食品をつかったおつまみや、熱燗などを提供

４ 出店者・団体

・みんなのハム※（川口仕込みの生ハムなど）

・越後川口男山漁場※（鮎焼き、かじか素焼き）

・星野フーズ※（豚串など）

・やまぼうし※（もち、おにぎり、けんちん汁など）

・射的※

・柏露酒造、新潟銘醸（小千谷市）

・長岡クラフトビールフェスティバル実行委員会

・ケセラセラ（コーヒー）

・アロイ（カレー、パッタイ）

・駄菓子屋 nine     ※は川口地域の出店者

５ 主催

  長岡の発酵ミーティング（事務局：長岡市）

問い合わせ：広報・魅力発信課 木村 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

川や鉄道、さまざまな「合流」
をテーマにした「越後川口合流
博覧会（合流百貨店）」同日開
催！